cÂuml
MUNICIPAL DE ANÁPOLIS

§âB0rR tü
TAIXTTA

l/EREAOOR

v'çs
&,r,,"ffirffiq"

nnoçÃo DE APLAUSo Ns _DE 24 de fevereiro de 2025.

Do Vereador Frederlco Moreira Caixeta

Ementa: Moção de Aplauso aos policias

Subtenente Dalma e o 1e Sargento

Vandoilton, pelo salvamento de uma

recém-nascida que chegou até o 4e BPM

com engasgamento de leite materno.

Excelentíssima Senhora Presidente, da Câmara Municípal de Anápolis,

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do artigo L37 do Regimento lnterno da

Câmara Municipal de Anápolis, Moção de Aplauso aos policias militares Subtenente

Dalma e o te Sargento Vandoilton, pelo salvamento de uma recém-nascida que chegou

até a 4e BPM com as vias respiratórias obstruídas devido ao um engasgamento com leite

materno. Graças a ação rápida conseguiram salvar a vida da recém-nascida.

Sala de 2025.

Palácio dê Santana,
Av. Jamsl Cecílio, Q 50, L 14,

Bairro Jundiai, Anápolis-GO

CEP:75.110.330

anapolis.go.leg.br

Vereador - PRTB

zí6tsr §
S/eadcr